

23.10.2024

**Metsä Groupin pääjohtaja Ilkka Hämälän juhlapuhe Kemin biotuotetehtaan vihkiäistilaisuudessa 23.10.2024**

Herra Tasavallan Presidentti, hyvät juhlavieraat,

Kemin tehdas on yli satavuotisen historiansa ajan ollut merkittävä tekijä pohjoisen Suomen elinvoimaisuuden rakentajana. Me kaikki täällä tänään läsnäolevat, jotka erilaisissa tehtävissämme olemme olleet mahdollistamassa Kemin biotuotetehtaan synnyn, voimme ansaitusti olla ylpeitä saavutuksestamme. Tällaisen mittavan teollisen hankkeen valmistelu ja toteutus vaatii onnistuakseen paneutumista monen sektorin työhön yhteiskunnassa. Kaavoitus, luvitus, infrastruktuurin rakentaminen, koulutus, puunhankinnan suunnittelu ja resursointi, rakennusten pystytys, koneiden ja laitteiden valmistus ja asennus, tietojärjestelmien kehitys, sähköverkon vahvistaminen... Lista on pitkä, ja luetellut asiat vain osa siitä. Kaiken tämän toteuttamiseen on vaadittu vahvoja taloudellisia resursseja niin Metsä Groupilta kuin myös rahoittajiltamme. Haluan kiittää teitä kaikkia hankkeeseen osallistuneita sitoutuneesta työstänne, jonka ansiosta voimme tänään tätä juhlapäivää viettää.

Tehtaita voi rakentaa, mutta niiden organisaatio syntyy ajan kanssa työhönsä paneutuneiden ihmisten voimalla. Kemin tehtaan henkilökunta on ammattitaitoista, työnsä osaavaa ja vastuullista väkeä. Tämän olen oppinut 25 vuoden aikana. Vuonna 2000 tutustuin kemiläisiin aloittaessani työn silloisen Metsä-Botnian tuotantojohtajana. Kemin tehtailla olin toki käynyt jo 30 vuotta aiemmin lainerikartonkikoneen ollessa juuri käynnistynyt. Silloisen pikkupojan mieleen jäi pysyvä mielikuva mahtavasta kartonkikoneesta.

Arvoisat kuulijat,

Kun on mahdollisuus toteuttaa tällainen kehityshanke, on tavoitetasoa nostettava entisestään. Riman on oltava korkeammalla kuin koskaan ennen. Edellinen metsäteollisuuden suurinvestointi pohjoisella pallonpuoliskolla oli vuonna 2017 käynnistynyt Äänekosken biotuotetehdas. Silloin otimme käyttöön biotuotetehdas-nimen ja saimme aiheellisia kysymyksiä, miksei sellutehdas kelpaa. Peruste biotuotetehdas-nimen käyttöön on hyvin looginen.

Moderni, uusimman teknologian sellutehdas muodostaa tehtaan ekosysteemille kymmeniksi vuodeksi ytimen, jonka ympärille on mahdollista kehittää teollisuutta, joka hyödyntää yhteisiä toimintoja, kuten vedenkäsittelyä tai energian tuotantoa ja valmistaa tuotteensa sellutehtaan sivuvirroista tai tehtaan lopputuotetta puukuitua jalostamalla. Tämä vaihteittain kehittyvä kokonaisuus on biotuotetehdas-ekosysteemi. Äänekoskella ekosysteemiin on rakennettu Metsä Woodin viilutehdas, ja paraikaa rakennetaan kertopuutehdasta. Veolian metanolitehdas on valmistumaisillaan, kaksi Metsä Springin uusien tuotteiden koetehdasta ovat pyörineet muutaman vuoden. Aiemmin Äänekoskella jo toimineet Metsä Boardin kartonkitehdas, Noyryonin CMC tehdas sekä Speciality Mineralsin pigmenttitehdas on integroitu uuteen laitokseen ja siten niiden toiminnan jatkuvuuden edellytykset on varmistettu. Biotuotetehdaskonsepti on tulevaisuuden malli, jolla ympäristö- ja ilmastotavoitteiden asettama korkean resurssitehokkuuden vaatimus saadaan toteutettua. Äänekosken esimerkillä haluan kertoa, että Kemin teollisen ekosysteemin kehitys ei pääty nyt nähtyihin investointeihin, vaan Kemin tehtaiden elinkaari suomalaisen metsäteollisuuden menestystarinana tulee tulevien jatkumaan tulevina vuosina ja vuosikymmeninä.

Hyvät kuulijat,

Samanaikaisesti biotuotetehtaan rakentamisen kanssa Kemissä toteutettiin useita merkittäviä investointihankkeita. Metsä Board teki laajan tehostamisinvestoinnin Kemin lainerikartonkitehtaaseen. Hankkeessa parannettiin tehtaan energiatehokkuutta, vähennettiin päästöjä vesistöön ja lisättiin tuotantokapasiteettia. 70-luvun alussa käynnistynyt laineritehdas on malliesimerkki, kuinka

23.10.2024

systemaattisella kehitystyöllä voidaan kilpailukykyä ylläpitää ja luoda markkinaa uusille, entistä paremmille tuotteille. Kemi on pitkän elinkaarensa jälkeen selkeä markkinajohtaja korkealaatuisten lainerikartonkien valmistajana. Lähes kolmannes Kemissä valmistetusta sellusta jalostetaan paikallisesti lainerikartongiksi, joka myydään pääosin Euroopan ja USA:n markkinoille.

Yksi Kemin kaupungin kilpailueduista on satama. Tämän projektin aikana Kemin kaupungin omistama satamayhtiö on tehnyt merkittävät investoinnit laiturikapasiteettiin ja satama-altaan syväykseen, Väylävirasto on syventänyt väylää valtameriliikenteen tarpeisiin ja Metsä Fibre on rakentanut uuden tuoteterminaalin. Varustamokumppanimme ovat investoineet uuteen jäävahvistettuun laivakapasiteettiin, jotta kasvavat vientituotteiden virrat saadaan globaaleille markkinoille. Väylä on edelleen parantanut raideyhteyksien kapasiteettia, rakentanut uusia puutavaraterminaaleja ja kehittänyt tieyhteyksiä. Myös Kemin kaupunki on investoinut kaupungin tieverkostoon.

Metsä Fibre on investoinut projektiin noin kaksi miljardia euroa. Hankkeeseen liittyvät muut investoinnit ovat paremminkin satojen miljoonien suuruusluokassa. Investoinnit infrastruktuuriin tulevat laajasti Lapin ja Kainuun maakuntien elinkeinoelämän kehitystä vauhdittamaan.

Kemin biotuotetehdas jalostaa Lapin, Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan puuta. Raaka-ainetta hankitaan myös pohjoisesta Ruotsista. Hankinta tapahtuu talouskäytössä olevista metsistä. Luonnontilaisten metsien tai vanhoiksi metsiksi luokiteltujen alueiden puuta emme osta. Haasteenamme puunhankinnassa on, ettei vanhojen metsien määrätelmä ole eri sidosryhmien kesken riidattomasti sovittu, ja siten ajoittain syntyy kiistoja, kohdistuuko puunhankinta alueisiin joiden suojelu olisi perusteltua. 60 prosenttia Kemin puusta hankitaan harvennuskohteista. Metsätaloudessa kuitupuun ja mekaaniseen metsäteollisuuteen hankittavan tukan käyttö tulee olla tasapainossa. Metsänomistajan tavoitteena on aina tuottaa mahdollisimman suuri osuus puutavarasta tukkina mutta jos kuitupuulle ei ole kysyntää ei metsätalouden logiikka toimi.

Suomen metsäpinta-alasta 70 prosenttia on talouskäytössä, ja todennäköisesti osuus pysyy korkeana tulevinakin vuosikymmeninä. On siten oleellisen tärkeää edistää luonnon monimuotoisuutta metsätaloudessa ja talousmetsissä. Suojelulla ja suojelun laajentamisella varsinkin eteläisessä Suomessa on merkittävä rooli, mutta suojelualueet eivät korvaa talousmetsissä biodiversiteetin eteen tehtävää työtä. Metsä Group on ollut ja haluaa jatkossakin olla aktiivinen käytännön toimenpiteiden kehittäjä, joka edistää sekä ekologisia että ilmastotavoitteita. Monimuotoinen, kasvava metsä on vastustuskykyinen ilmastonmuutoksen väistämättä tuomia rasituksia kohtaan.

Herra Tasavallan Presidentti, hyvät kutsuvieraat,

Metsägroupilaisten työ konsernin ja siten koko kotimaamme kehittämiseksi jatkuu. Me olemme suomalainen konserni ja haluamme työmme hedelmien näkyvän täällä, missä toimimme. Kiitos, että tulitte viettämään tänään Kemin biotuotetehtaan juhlapäivää. Uskon ja luotan siihen, että tämä päivä on myös koko Suomen juhlapäivä, osoitus siitä että Suomeen kannattaa investoida ja turvata siten kansakuntamme hyvinvointia ja menestystä. Meillä on oltava osaaminen ja tahto nähdä ja tehdä asioita pitkälle tulevaisuuteen. Tänään, täällä, tämän mahtavan tehtaan vieressä voin sanoa: ne ominaisuudet Kemin rakentajilla on.